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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

 احتمال حضور 
فرنگی کاران در 

روسیه
باتوجه به برگزاری جام کارولین 
نی  همزمان با مسابقات جها
بلگراد، احتمالاً تیم منتخب 
کشتی فرنگی ایران عازم روسیه 
شود. امسال روس‌ها در مسابقات 
جهانی 2022 حضور ندارند. همه 
تیم‌های ملی روسیه، به دلیل 
جنگ این کشور علیه اوکراین 
از شرکت در مسابقات رسمی 
و بین‌المللی محروم شده‌اند. 
روس‌ها برای آنکه همزمان با 
مسابقات جهانی درگیر مسابقه 
باشند، قصد برگزاری جام کارولین 
را در همان ایام دارند و به همین 
دلیل به کشورهای مختلف برای 
شرکت در مسابقات‌شان دعوتنامه 
فرستاده‌اند. فدراسیون کشتی 
روسیه از ایران هم برای شرکت 
در این رقابت‌ها دعوت کرده و به 
احتمال فراوان تیم منتخب کشتی 
فرنگی ایران راهی روسیه می‌شود.

 
امینی به جای 

صربستان به ترکیه 
می‌رود

اینطور که پیداست احسان امینی 
مربی تیم ملی کشتی آزاد بعد از 
حضور در مسابقات جهانی بلگراد، 
هدایت تیم دانشجویان را در ترکیه 
بر عهده دارد. همزمان با جهانی 
2022 که 19 تا 27 شهریور در 
بلگراد برگزار می‌شود، پیکارهای 
جهانی کشتی دانشجویان نیز اوایل 
مهرماه در ترکیه به انجام می‌رسد 
که قرار است دو تیم آزاد و فرنگی 
ایران در این رقابت‌ها شرکت کنند. 
از سوی فدراسیون دانشجویی و 
با هماهنگی فدراسیون کشتی، 
مربیان و کشتی‌گیران اعزامی به 
این رقابت‌ها انتخاب می‌شوند. 
با توجه به اینکه نفرات برتر 
مسابقات جوانان جهان قرار 
است با نظر کادرفنی، احتمالاً 
در مسابقات جهانی امید شرکت 
کنند و همچنین نفرات اول کشتی 
ایران هم درگیر مسابقات جهانی 
بلگراد هستند، سایر مدعیان اوزان 
دهگانه با نظر کادرفنی تیم ملی 
راهی این رقابت‌ها خواهند شد.

انتقاد خادم از 
بی‌توجهی به روز 

ملی کشتی
رئیس سابق فدراسیون کشتی از 
بی‌توجهی اهالی ورزش و کشتی 
به زادروز جهان پهلوان تختی 
که در تقویم رسمی به‌عنوان 
ری  مگذا نا کشتی  ملی  ز  رو
شده، انتقاد کرد. رسول خادم 
در اینستاگرامش به این ماجرا 
واکنش نشان داد: »روز ملی 
کشتی مصادف است با زادروز 
پهلوان غلامرضا تختی بزرگ. 
نام جاودانی که چند سالی 
است بسیاری در تلاشند تا در 
پشت نام‌های نان‌آور و مال‌آور 
دیگر کمرنگش کنند! و چه تلخ 
است هنگامی که در این تلاش، 
همراهی کسانی از خانواده ورزش 
و کشتی هم به چشم می‌خورد...

بگذریم!«

 
آغاز آخرین اردوی 

شاگردان بنا
آخرین مرحله اردوی تیم ملی 
کشتی فرنگی پیش از اعزام به 
رقابت‌های قهرمانی جهان ازامروز 
آغاز می‌شود. دوازدهمین و آخرین 
مرحله از اردوی تیم ملی کشتی 
فرنگی بزرگسالان برای حضور در 
رقابت‌های جهانی صربستان از 
امروز ۶ شهریور تا زمان اعزام به 
این رقابت‌ها در خانه کشتی شهید 
مصطفی صدرزاده کمپ تیم‌های 
ملی کشتی شهید حاج قاسم 

سلیمانی برگزار می‌شود. 

 

 zخبر

آبروداری امیر علی‌اکبری در سنگاپور

هالک واقعی

 zگزارش

از آخرین شکست امیر علی‌اکبری 
یک سال می‌گذشت. شکستی که 
دومین ناک اوت امیر در مسابقات 
هنرهای رزمی به فاصله چند ماه 

بود.
 ناک اوتی که امیر را در شرایط 
سختی قرار داده بود و حتی گفته 
می‌شد که ممکن است در صورت 
تکرار ناک اوت در سنگاپور او برای 
همیشه از این مسابقات خداحافظی 
کند و دیگر در قفس مبارزه نکند. 
اتفاقی که البته رخ نداد و امیر در 
سنگاپور بازگشت فوق‌العاده‌ای 
به قفس داشت و حالا با همین 
بردی که مقابل فایتر ایتالیایی به 

دست آورد، می‌خواهد با قدرت به 
کارش در این ورزش ادامه دهد. 
این اولین برد امیر در مسابقات وان 
چمپیونشیپ بود. بردی ارزشمند و 
مهم که می‌تواند روند جدیدی را در 

ورزش به وجود بیاورد.
 MMA حریف امیر در مسابقات
یک رزمی‌کار ایتالیایی بود که البته 
کارنامه خوبی از خودش به جا 
گذاشته بود و در چند سال اخیر 
عملکرد فوق‌العاده خوبی داشت. 
مائورو چرلی از ایتالیا 14 برد و 
4 باخت را در کارنامه داشت و با 
توجه به آن چیزی که امیر در یک 
سال اخیر از خودش به جا گذاشته 

بود، بعید بود امیدی به درخشش 
امیر وجود داشته باشد؛ دو ناک 
اوت عجیب موضوعی نبود که 
بتوان به سادگی آن را از امیر قبول 
کرد. بعد از همین دو ناک اوت بود 
که تصمیم گرفت از شش ماه 
پیش دوباره به کار کردن با علیرضا 
استکی برگردد و همین باعث شده 
بود که امیر دوباره به دوران اوجش 
برگردد. امیر علی‌اکبری وقتی در این 
ورزش شروع به درخشش کرد که 
با علیرضا استکی کار کرد و از زمانی 
هم دوران نزولش شروع شد که از 
علیرضا استکی جدا شد اما حالا در 
همین شش ماه هم مشخص شد 

که او تا چه اندازه روی امیر شناخت 
دارد و می‌تواند نقاط ضعفش را 

برطرف کند.
برتری امیر نقطه عطفی برای 
بازگشت دوباره خودش است اما 
مهم‌تر از این، حضور قدرتمندانه 
بود که تمام تلخی کارهایی که 
سجاد غریبی یا همان هالک ایرانی 
از خودش به یادگار گذاشته بود 
را از ذهن‌ها پاک کرد. امیر نشان 
داد که هالک واقعی ایران خودش 
است و می‌توان روی درخشش او 
حساب کرد. موفقیتی که شاید 
مسیر درخشش دوباره او را در این 

ورزش هموار کند.

 باید تبریک گفت که مسابقه 
سختی را بردی.

واقعاً سخت بود. حریف قلدری بود و 
بردهای زیادی را کسب کرده بود و یک 

کمی کار را برای من دشوار کرده بود.
برد خوبی بود، بخصوص بعد از 

چند باختی که آوردی و تحت فشار 
بودی.

لطف خدا و محبت امیرالمؤمنین)ع( 
و آقا صاحب الزمان)عج( بود. برایم 
سخت بود ولی تصمیم گرفته بودم که 
شرایط را تغییر بدهم و برای همین در 
این یک سال خیلی زحمت کشیدم؛ 

مخصوصاً شش ماه اخیر را.
ولی قبول ‌داری که کمی هم به این 

خاطر بود که خودت از دوران اوج 
فاصله گرفته بودی؟

دنیای قهرمانی همین است. نگاه به 
افراد با یک برد یا یک باخت تغییر 

می‌کند.
 تا در یک پروژه شکست خوردم تقریباً 
همه طردم کردند و همین برایم سخت 
شده بود. خیلی در این چند سال 
عذاب کشیدم. باید خودم را ثابت 
می‌کردم. با ورود به چمپیونشیپ هم 
اوضاع خیلی خوب پیش نرفت. خیلی 
سعی کردم در چمپیونشیپ شروع 
خوبی داشته باشم اما نشد و همین 
روزها و ماه‌های گذشته را برای من 

سخت کرده بود.
دو ناک اوت از امیر علی اکبری 

قابل قبول نبود.
برای خودم هم واقعاً قابل پذیرش 

نبود. به همین دلیل هم رفتم سراغ 
آقای استکی که در این شش ماه هم با 
کار کردن روی نقاط ضعفم برای حضور 

در این مسابقات آماده شدم.
خیلی‌ها اعتقاد دارند که امیر علی 

اکبری هالک واقعی ایران است.
قباً هم گفتم که خیلی علاقه‌ای به 
اسامی اینگونه ندارم، همان امیر 
برایم از هر چیزی بهتر است. همیشه 
سعی کردم که با غیرت برای کشور 
کار کنم و خیلی به عنوان و اسامی 

توجهی نداشتم.
ولی آبروداری کردی؟

همیشه و در هر رویدادی که به میدان 
مسابقه رفتم هدفم همین بود که 
برای کشورم مبارزه کنم و پرچم ایران 

بالا باشد.
با این وضعیت باید دوباره شاهد 

درخشش امیر علی اکبری در 
قفس باشیم.

به امید خدا. فعاً که چند ماهی 
احتمالاً مسابقه‌ای در کار نیست اما 
قصد دارم که حالاحالاها در قفس 
باشم و برای رسیدن به موفقیت 

تاش کنم.
حریف ایتالیایی را چطور دیدی؟ 

خیلی در مراسم وزن‌کشی 
شلوغ‌کاری نکرد.

نه به هیچ عنوان؛ خیلی رفتار حرفه‌ای 
ر  بقه هم بسیا داشت و در مسا
قدرتمند ظاهر شد. البته غیر از این 
هم توقع نداشتیم چون کارنامه خوبی 
داشت. در این مدت چندین بار فیلم 
مبارزه او را آنالیز کرده بودیم و خیلی 
خوب در جریان قرار گرفته بودیم که 
چه می‌کند. در مبارزه منتظر ماندم تا 

سرانجام با حمله فایتر ایتالیایی برنامه 
خودم را عملی کنم. واقعاً گردن‌کلفت 
بود و تمام برنامه این بود که در 
حمله‌های او مشت بزنیم و او را پایین 
ببریم. دقیقاً همین اتفاق هم افتاد.

بحثی بود که شاید با شکست 
در این مسابقه دیگر در قفس به 

میدان نروی؟
دوست نداشتم که خاطره بدی از 
من به جا بماند. به همین دلیل 
می‌خواستم خودم را محک بزنم. اگر 
شکست می‌خوردم شاید این تصمیم 
را می‌گرفتم اما چون برنده شدم به 
نظرم می‌توانم باز هم با قدرت به کارم 
ادامه بدهم. البته در این برد علیرضا 
استکی نقش مهمی داشت و خیلی 
به من کمک کرد که نقاط ضعفم 

برطرف شود.

علی‌اکبری: با این برد به کارم ادامه می‌دهم

هالک نه، من امیر هستم
فایتر نام‌آور ورزش ایران بعد از دو شکست بد در مسابقات وان چمپیونشیپ، توانست اولین برد خود را بسیار قدرتمندانه و عالی به دست بیاورد. بردی حیاتی که حالا او را مصمم کرده که باز هم در این ورزش بماند. امیر علی 
اکبری بعد از جدایی‌اش از کشتی فرنگی، وارد هنرهای رزمی شد و درخشش فوق‌العاده‌ای داشت؛ بردهای متوالی که چهره او را در ورزش از کشتی فرنگی هم درخشان‌تر کرد. کار به جایی رسید که او حتی با UFC که معتبرترین 
لیگ در دنیا است هم قرارداد امضا کرد و نام خود را در دنیا بر سر زبان‌ها انداخت. به همین دلیل هم بود که کسی از او توقع شکست نداشت. وقتی دو بار در وان چمپیونشیپ ناک اوت شد ناخودآگاه نگاه‌ها به او تغییر کرد. اولین برد در 

مسابقه سوم
امیر علی اکبری در 

سومین مسابقه خود، 
اولین بردش را کسب 

کرد. بعد از دو ناک 
اوت امیر در سومین 

مسابقه‌اش حریف 
ایتالیایی را شکست 
داد. امیر با این برد 
به حضورش در این 

مسابقات ادامه 
می‌دهد و به احتمال 

بسیار زیاد 5 ماه دیگر 
او یک مسابقه مهم 

دیگر را برگزار می‌کند. 
هنوز نه زمان قطعی 

شده و نه حریف 
مشخص است اما 

قطعاً او به کارش در 
این رقابت‌ها ادامه 

می‌دهد.

ZOOM

  

هانکوک دارنده مدال برنز وزن ۹۷ کیلوگرم جهان در سال ۲۰۲۱ و عضو تیم 
کشتی فرنگی امریکا مانند گیبل استیوسون دارنده طلای المپیک توکیو اعلام 
کرد که به کشتی کچ می‌رود و به این ترتیب برکستون آموس که نفر دوم انتخابی 
کشتی فرنگی امریکا در این وزن بود به جای او به رقابت‌های جهانی بلگراد 
می‌رود. این خبر تا حدودی طرفداران کشتی ایالات متحده را شوکه کرد اما 
با توجه به کمبود بودجه کشتی فرنگی در امریکا این اقدام اجتناب‌ناپذیر بود.

یزدانی دارنده مدال طلای جهان و المپیک به روز 5 شهریور واکنش نشان 
داد: »من کوچکتر از آن هستم که در مورد جهان پهلوان تختی صحبت 
کنم. اما آنچه که ما از بزرگتر‌ها و پیشکسوت‌ها شنیده‌ایم این بوده که 
تختی، خصلت‌های پهلوانی، مردم‌داری، گذشت، مردانگی و معرفت را 
داشت، حامی مستضعفان و در کنار مردم بود. خصوصیاتی از این بزرگمرد 

می‌دانیم و سعی می‌کنیم که الگوبرداری کنیم.«

دارنده مدال طای جهان و المپیک به روز پنجم شهریور واکنش نشان داد: 
»پنجم شهریورماه زادروز جهان پهلوان تختی و روز ملی کشتی را به تمامی 
مردم ایران بویژه جامعه بزرگ و پرافتخار کشتی کشور تبریک می‌گویم. آقا 
تختی تک گل باغ پهلوانی است و الگوی بسیار خوبی از نظر اخلاقی برای تمامی 
ورزشکاران بخصوص کشتی‌گیران محسوب می‌شود. از 10 سالگی علاقه‌مند 

به کشتی شدم و یکی از دلایل اصلی این علاقه هم آقا تختی بودند.«

جی‌آنگلو هانکوک حسن یزدانی: محمدرضا گرایی:

رقیب امریکایی ساروی به »کشتی کچ« رفت مردم‌داری تختی زبانزد بود تختی تک گل باغ پهلوانی است

محسن  وظیفه
خبرنگار


